
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 511 

del 23/12/2021 

Interventi di sistemazione idraulica del Rio Ciapella a monte della S.P. 23 fino alla 

borgata Ciapella - Codice Regionale Intervento: DGSTA_25_0348 CUP: 

F35B19000220001 CIG: 89479967E3 Aggiudicazione definitiva ed assunzione im-

pegno di spesa. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno ventitre, del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 3 in data 21 gennaio 2021 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’area tecnica per edilizia privata, lavori pubblici, urbanistica;  

- con deliberazione consiliare n. 6 in data 31 marzo 2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

2021/2022/2023 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D. Lgs. 118/2011; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22 aprile 2021 è stato approvato il Piano Esecuti-

vo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021/2023; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 01.10.2021 con la quale è stato approvato il pro-

getto ese utivo dei lavo i di I te ve ti di siste azio e id auli a del Rio Ciapella a o te della “.P.  fi o 
alla borgata Ciapella - Codice Regionale Intervento: DGSTA_25_0348 CUP: F35B19000220001 CIG: 

E  pe  u  i po to o plessivo di € . ,  € . ,  pe  lavo i di ui € . ,  pe  
o e i di si u ezza o  soggetti a i asso d’asta ; 
 

Richiamata la propria determinazione n. 394 del 21.10.2021, con la quale si disponeva di procedere, me-

diante indagine di mercato allo scopo di individua e, el ispetto dei p i ipi di ui all’a t.  del D. Lgs. 
50/2016, i soggetti idonei da invitare alla procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque ope-

ato i e o o i i i dividuati i  ase ad i dagi e di e ato, ai se si dell’a t.  legge n.120 2020 in deroga 

all’a t. , o a  lett.  D.Lgs. . /  e s. .i, sulla piattafo a di egoziazio e tele ati a 
TRA“PARE o  aggiudi azio e se o do il ite io del i o  p ezzo ai se si dell’a t.  o a  is del 
D.Lgs. 50/2016; 

 

Dato atto che, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e tra-

spa e za, si è p o eduto all’i dividuazio e delle Ditte da i vita e alla p o edu a egoziata ai se si dell’a t. 
36 del D.lgs. 50/2016 mediante preventiva indagine di mercato e apposito avviso di manifestazione di inte-

resse pubblicato sulla piattaforma di negoziazione telematica TRASPARE in data 21/10/2021, sul sito inter-

et dell’e te; 
 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Ufficio Tecnico 



Richiamata la propria determinazione n. 424 del 12.11.2021, con la quale venivano approvati gli atti di gara 

e ve iva assu to l’i peg o di spesa pe  il paga e to del o t i uto ANAC; 
 

Visti i verbali di gara delle sedute del 10.11.2021 (verbale di assegnazione numeri prot. 11706) e del 

12.11.2021 (verbale di estrazione numeri prot. 11802) e seduta del 06.12.2021 (verbale di gara aggiudica-

zione provvisoria - valutazione documentazione amministrativa e aperture offerte prot. 13285) con i quali 

viene dichiarata 1ª in graduatoria del presente appalto la ditta MARA s.r.l. società Unipersonale con sede in 

via Matteotti n. 39 Cernobbio (CO) cap. 22012 p.i. 13360200151 codice fiscale 94005730109 con un ribas-

so del , % sull’i po to a o po posto a ase di ga a; 
 

Rilevato che:  

- i  otte pe a za a ua to disposto dall’a t.  del D.P.R. . 445/2000, la Stazione Appaltante ha dato 

o so alle p o edu e di o t ollo delle di hia azio i p ese tate dall’I p esa MARA s. .l. so ietà U ipe -
sonale con sede in via Matteotti n. 39 Cernobbio (CO) cap. 22012 p.i. 13360200151 codice fiscale 

94005730109, 1ª in graduatoria - per la partecipazione alla gara e relative ai requisiti di ordine generale 

e speciale; 

- i  otte pe a za a ua to p es itto dall’a t.  o a  del D.Lgs. /  si è dato o so alla ve ifi a 
della p oposta dell’aggiudi azio e elativamente ai lavori in oggetto; 

 

Dato atto he l’attività di o t ollo sulle di hia azio i del o o e te ª i  g aduato ia, ditta MARA s. .l. 
società Unipersonale con sede in via Matteotti n. 39 Cernobbio (CO) cap. 22012 p.i. 13360200151 codice 

fiscale 94005730109 si è conclusa positivamente senza che siano emersi riscontri difformi alle dichiarazioni 

presentate in sede di gara e che la verifica della proposta di aggiudicazione, a cura del Responsabile del 

Servizio Tecnico geom. Enrico CASORZO, ha accertato il corretto svolgimento della procedura di gara; 

 

Visto l’a t. , o a  del Dl. . / , o ve tito o  odifi azio i dalla Legge . /  he ha i t o-
dotto l’a t. - is al D.Lgs. / , i  e ito al Co t ollo di egola ità amministrativa e contabile; 

 

Visti gli artt. 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la regolarità contabile e la copertura fi-

a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D. Lgs. / ; 
 

DETERMINA 

 

1. di aggiudi a e defi itiva e te l’appalto dei lavo i pe  gli I te ve ti di siste azio e id auli a del Rio 
Ciapella a monte della S.P. 23 fino alla borgata Ciapella - Codice Regionale Intervento: DGSTA_25_0348 

CUP: F B  CIG: E  alla Ditta  MARA s. .l. so ietà U ipe so ale o  sede i  via 
Matteotti n. 39 Cernobbio (CO) cap. 22012 p.i. 13360200151 codice fiscale 94005730109 per un impor-

to o plessivo etto di € . ,  de iva te dal i asso offe to del , % sull’i po to a ase 
d’asta di € . ,  olt e all’i po to degli o e i pe  la si u ezza o  soggetti a i asso d’asta pa i a € 
8.747,40); 

 

2. di dare corso a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto 

di appalto; 

 

3. di i peg a e la spesa di € . ,  IVA % i lusa, alla Missione 11 Programma 02 Titolo 2 Cap. 

 “I“TEMA)IONE IDRAULICA RIO CIAPELLA ALL  DGR -  DEL . .  del ila io ese i-
zio in corso; 

 



4. di i peg a e alt esì la if a di € ,  i de ità Rup  alla Missione 11 Programma 02 Titolo 2 Cap. 

 “I“TEMA)IONE IDRAULICA RIO CIAPELLA ALL  DGR -  DEL . .  del bilancio 

dell’esercizio in corso; 

5. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

se te atto ha o s ade za ell’a o ; 
 

6. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

7. di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 

dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

8. di dare atto dell’asse za di o flitto di i te essi del sottos itto Respo sa ile del se vizio e del p o edi-
e to ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. / . 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è il/la Sig./ra CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CASORZO Enrico* 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


